ANTAGALO

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR MATHEUS ARRUDA - SOLIDARIEDADE

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

INDICAÇÃO N° 36 /2025.
DE CANTAGALO

PROTOCOLO N 146/2025
132102025

HORA: Kohsm

O FUNCIONARIO

O Vereador Matheus Arruda - Solidariedade, com assento nesta Casa Legislativa e no uso

da atribuição que lhe confere o artigo 87 do Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência, ouvido o

Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Sra.

Emanuela Teixeira Silva,

INDICANDO-LHE:

☐ Que por meio das Secretarias Municipais competentes, proceda o tapa buraco na localidade

denominada Rua Augusto Bernardo de Paula, bairro Centro, neste Município-sede considerando а

necessidade de tal medida, tendo em vista o risco de acidentes, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador que esta subscreve, atento às demandas do nosso município e, sobretudo, diante

de reiterados pedidos de moradores, vem, por meio deste expediente, solicitar a adoção da medida

acima descrita.

Cabe salientar que a citada localidade encontra-se com a presença de buracos onde há um

considerável fluxo de meios de transportes.

Sendo assim, visando o bem-estar da coletividade e, sobretudo, com base no artigo 193 da Lei

Orgânica do Município de Cantagalo, SUGIRO AO PODER EXECUTIVO que adote a medida acima

descrita, bem como quaisquer outras atinentes a atender o interesse público narrado.

Sala das Sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 13 de fevereiro de 2025.

Matheus Lucas de Arruda Camara

Vereador - SOLIDARIEDADE

TAGAY

FOTOS:

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR MATHEUS ARRUDA - SOLIDARIEDADE

INDICAÇÃO N° 36 /2025.

Sala das Sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 13 de fevereiro de 2025.

Matheus Lucas de Arruda Camara

Vereador - SOLIDARIEDADE